АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2026                                                                     № 189-П
О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 24.10.2022 № 11218-П

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 24.10.2022 № 11218-П «Об утверждении Положения о создании
и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны города Магнитогорска» (далее – постановление) следующие изменения:
1) абзац первый подпункта 1 пункта 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1) убежище - защитное сооружение гражданской обороны, предназначенное для защиты укрываемых в течение нормативного времени
от расчетного воздействия поражающих факторов ядерного, химического, биологического оружия и обычных средств поражения, поражающих концентраций аварийно химически опасных веществ на потенциально опасных объектах, биологических средств поражения, патогенных микроорганизмов и токсинов при авариях на потенциально опасных биологических объектах, ионизирующих излучений при радиационных авариях, а также от высоких температур и продуктов горения при пожарах.»;
2) в абзаце третьем, четвертом подпункта 2 пункта 2 приложения
к постановлению слова «заражения (загрязнения)» заменить словом «загрязнения»;
3) в абзаце первом подпункта 3 пункта 2 приложения к постановлению слова «заражении (загрязнении)» заменить словом «загрязнении»;
4)  в абзаце третьем, четвертом подпункта 3 пункта 2 приложения
к постановлению слова «заражения (загрязнения)» заменить словом «загрязнения».
2.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации.
4.	Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы города Магнитогорска                                                          М.В. Москалев

[bookmark: _GoBack]
Вр-2301302